
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu 

s Metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným MV ČR  

pod č.j. MV-37683-1/EG-2018   

 

mezi těmito smluvními stranami 

 

Uživatel: Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek,  

                                                      Dr. M. Horákové 1720       

se sídlem: Dr. M. Horákové 1720, 397 01 Písek 

IČO: 709438452 

DIČ: Není plátce DPH 

zastoupený:   

    

a 

 

Poskytovatel: WIA spol. s r.o. 

se sídlem: Vojtěšská 231/17, 110 00 Praha 1 

zastoupený:    

IČO:  26703297 

DIČ: CZ26703297 

Registrační údaje (zápis v obchodním či v živnostenském rejstříku): Obchodní rejstřík vedený 

u Městského soudu v Praze spisové značky C 88450   

 

I. 

1. Strany této Dohody uzavřely dne 24.7.2019 Smlouvu o dodávce a o poskytování služeb WIA 

(dále jen Smlouva) na „Firewall FortiGate 61E“, a to za cenu 198 191,- Kč bez DPH (slovy 

jednostodevadesátosmtisícjednostodevadesátjedna korun českých), tj. 239 811,- Kč s DPH 

(slovy dvěstětřicetdevěttisícosmsetjedenáct korun českých). 

2. Poskytovatel podle Smlouvy plnil a předmět smlouvy zrealizoval, když službu předal dne 

28.8.2019 Účastníkovi. Sjednané služby byly provedeny Poskytovatelem bez vad. 

3. Účastník dne 16.9.2019 uhradil Poskytovateli smluvní cenu za provedené služby ve výši 198 

191,- Kč bez DPH, tj. 239 811,-  Kč s DPH, na základě faktury č. 101900550, vystavené 

Poskytovatelem dne 29.8.2019 se splatností dne 12.9.2019 

 

II. 

Účastník následnou kontrolou zjistil, vzhledem k neuveřejnění Smlouvy specifikované v čl. I. 

odst. 1 v registru smluv v souladu s § 2 a § 5 zákona a marnému uplynutí lhůty dvou měsíců od 

jejího uzavření pro uveřejnění v registru smluv, že vztah mezi stranami této Dohody založený 

Smlouvou proběhl před její účinností tak, jak předpokládá zákon. Obě Strany Smlouvy tak 

plnily bez právního titulu a došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení. Předmětem této Dohody 

je vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení. 

III. 

1. Jelikož Poskytovatel provedl služby uvedené v čl. I. odst. 1 a 2 této Dohody a Účastník za 

tyto služby zaplatil Poskytovateli částku uvedenou v čl. I. odst. 3 této Dohody, dohodly se 

smluvní strany, že si nebudou vzájemně vracet plnění z titulu bezdůvodného obohacení. 



Účastník tedy zůstává vlastníkem služeb provedených Poskytovatele a Účastník si ponechá 

částku uvedenou v čl. I. odst. 3 této Dohody. 

2. Smluvní strany výše uvedená plnění Smlouvy dle čl. 1 odst. 1, 2 a 3 považují za nesporná a 

prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. 

3. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 

v dobré víře. 

4. Z důvodu uvedených v. čl. II. této Dohody, si smluvní strany ujednávají, že práva a 

povinnosti, které by měly přetrvávat z neuveřejněné Smlouvy, uzavřením této Dohody o 

vypořádání závazků nabývají platnosti a účinnosti a obě strany jsou jimi vázány.  

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že touto Dohodu jsou veškeré jejich nároky z důvodu 

bezdůvodného obohacení zcela vypořádané, a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě 

žádné další nároky, pohledávky nebo závazky. 

IV. 

1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním plného znění této Dohody včetně 

příloh v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Uveřejnění Dohody prostřednictvím 

registru smluv zajistí Účastník. 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže 

listině. 

 

V. 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

2. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.    

3.  Tato Dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

4. Nedílnou součást Dohody tvoří příloha: Smlouva o dodávce a o poskytování služeb ze dne 

24.7.2019. 

 

V Písku dne 11.10.2019                                                                   

 

Za Účastník                                                                           Za Poskytovatel  

 

 

………………………………………………                ………………………………………. 

             



  

   Smlouva o poskytování služby WIA MAX    verze 180525_podnikatel  Strana 1 z 2 

SMLOUVA O DODÁVCE A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY WIA 
MAX 

č. 2019-004-026 
 
POSKYTOVATEL 
WIA spol. s r. o. se sídlem Vojtěšská 231/17, 110 00 Praha 1 
IČ: 26703297, DIČ: CZ26703297, zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze oddíl C vložka 88450 
Bankovní spojení CZK: 
Bankovní spojení EUR, USD:  
Tel.: +420 225 372 055 (zákaznická linka), 
zastoupená oprávněným zástupcem Václavem Dušákem 
 
ÚČASTNÍK (SMLUVNÍ UŽ IVATEL) - PODNIKATEL (PODNIKAJÍCÍ PRÁVNICKÁ OSOBA/PODNIKAJÍCÍ FYZICKÁ 
OSOBA) 
Obchodní firma / Jméno Příjmení: Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek, Dr.M.Horákové 1720 
Sídlo: Dr. M. Horákové 1720, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  
Kontaktní adresa (je-li odlišná od sídla): --- 
Adresa instalace: Šobrova 2070, 397 01 Písek 
IČ: 70943842 
DIČ: --- 
Spisová značka: --- 
Telefon, email: 
Oprávněný zástupce: Mgr. MILOSLAV MACHAČ t  
Pověřený zástupce: --- tel. --- email: --- 
Kontaktní osoba: 
 
Email pro zasílání dokladů: 
 
UŽ IVATEL (je-li odlišný od účastníka): 
Obchodní firma / Jméno Příjmení: --- 
Adresa instalace: --- 
Kontaktní osoba: --- tel. --- email: --- 
 
PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy je dodávka firewallu a závazek poskytovatele poskytovat účastníkovi službu WIA MAX (kombinaci služby 
Připojení k síti Internet a služby SIPY) dle níže uvedených parametrů a za podmínek popsaných ve Všeobecných podmínkách 
poskytování služeb elektronických komunikací WIA, Provozních podmínkách poskytování připojení k síti internet a Provozních 
podmínkách služby SIPY (dále jen podmínky) a závazek účastníka za tyto služby platit úhradu dle této smlouvy, podmínek a 
ceníků. Nedílnou součástí smlouvy jsou:  

• Všeobecné podmínky poskytování služeb elektronických komunikací společnosti WIA spol. s r.o. v aktuálním znění, 
• Provozní podmínky poskytování připojení k síti internet v aktuálním znění, 
• Provozní podmínky služby SIPY v aktuálním znění, 
• Aktuální Ceník administrativních poplatků, 
• Ochrana osobních údajů ve WIA spol. s r.o. v aktuálním znění.  

Úplné aktuální znění podmínek je k dispozici na www stránkách poskytovatele na adrese http://www.wia.cz v sekci dokumenty.  
 
PARAMETRY A CENY SLUŽBY PŘ IPOJENÍ K SÍTI INTERNET 
Kapacita připojení: --- Instalační poplatek: --- 
Agregace: --- Měsíční poplatek: --- 

 
PARAMETRY A CENY SLUŽBY SIPY 
Instalační poplatek: --- Minimální objem hovorného: --- 
Měsíční poplatek: --- Počet přidělených veřejných čísel: --- 

 
CENY DODÁVKY A SLUŽBY WIA SAFELAN 
Služba WIA SafeLAN sestává z dodávky Firewallu FortiGate 61E vč. osazení u účastníka a kompletní konfigurace, zajištění aktualizace 
licencí UTM (Unified Threat Management) a nastavení parametrů dle požadavků zákazníka. 
Firewall FortiGate 61E: 198191 Kč  Reakční doba technika: následující pracovní den 
Měsíční poplatek: 100 Kč    

 
PLATNOST SMLOUVY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Smlouva uzavřena na dobu: určitou, 60 měsíců od dne 

předání služby 
Způsob úhrady: Bankovním převodem 

Minimální doba užívání služby: --- Výpovědní lhůta: 30 dní 
Zvláštní ujednání: Společnost WIA spol. s r.o. je členem Projektu FENIX https://fe.nix.cz/. 
 



  

   Smlouva o poskytování služby WIA MAX    verze 180525_podnikatel  Strana 2 z 2 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
V případě ukončení smlouvy nebo některé služby dříve, než uplyne minimální doba užívání některé služby, ať již výpovědí nebo 
dohodou smluvních stran, má poskytovatel právo účtovat účastníkovi jednorázový poplatek rovný součtu měsíčních poplatků
(paušálů) zbývajících do konce sjednané minimální doby užívání služby nebo součtu minimálních sjednaných měsíčních plnění
(minimální objem hovorného) zbývajících do konce sjednané minimální doby užívání služby, a to ode dne následujícího po dni, 
v němž došlo k ukončení smlouvy nebo některé služby, do konce sjednané minimální doby užívání služby, a dále  úhradu nákladů
spojených s telekomunikačním koncovým zařízením, které bylo účastníkovi poskytnuto za zvýhodněných podmínek. V případě
ukončení smlouvy, uzavřené na dobu určitou, před uplynutím doby trvání, na kterou je smlouva uzavřena, ať již výpovědí nebo 
dohodou smluvních stran, má poskytovatel právo účtovat účastníkovi jednorázový poplatek rovný součtu měsíčních poplatků
(paušálů) zbývajících do konce sjednané doby trvání smlouvy nebo součtu minimálních sjednaných měsíčních plnění (minimální 
objem hovorného) zbývajících do konce sjednané doby trvání smlouvy, a to ode dne následujícího po dni, v němž došlo k ukončení 
smlouvy, do konce sjednané doby trvání smlouvy, a dále  úhradu nákladů spojených s telekomunikačním koncovým zařízením, které 
bylo účastníkovi poskytnuto za zvýhodněných podmínek.  
Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. Poskytovatel a účastník sjednávají pro případ prodlení účastníka s úhradou plateb dle této 
smlouvy závazek účastníka uhradit poskytovateli, vedle úroku z prodlení, také smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý
den prodlení. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné právní síly, z nichž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno 
vyhotovení obdrží účastník. Smlouva se stává řádně uzavřenou a platnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem zřízení služby. 
 
PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA 
Podpisem této smlouvy výslovně souhlasím s tím, aby případný uživatel odlišný od účastníka, uvedený v této smlouvě, převzal od 
poskytovatele službu/y dle této smlouvy a případná telekomunikační zařízení dle této smlouvy.  
Prohlašuji, že jsem oprávněn jednat jménem a na účet účastníka. Prohlašuji, že jsem se seznámil s Všeobecnými podmínkami 
poskytování služeb elektronických komunikací společnosti WIA spol. s r.o., Provozními podmínkami poskytování připojení k síti 
Internet a Provozními podmínkami služby SIPY, se kterými souhlasím a které se tímto zavazuji dodržovat, a dále s podmínkami 
Ochrany osobních údajů ve WIA spol. s r.o. a platným ceníkem služeb společnosti WIA spol. s r.o., včetně Ceníku administrativních 
poplatků, které tímto beru na vědomí. 
 

 Souhlasím se zasíláním obchodních sdělení a s poskytováním marketingových informací obsahujících nabídky služeb a 
produktů společnosti WIA spol. s.r.o., a to v souladu s podmínkami Ochrany osobních údajů ve WIA spol. s r.o., se kterými jsem se 
seznámil před podpisem této smlouvy. 
 
 
Za poskytovatele  Účastník / Oprávněný zástupce 
Jméno a příjmení:  
Místo a datum:  
Podpis, razítko: 

Václav Dušák, DiS. 
v Chebu dne 

Jméno a příjmení: 
Místo a datum: 
Podpis, razítko: 

Mgr. MILOSLAV MACHAČ 
v Písku dne 

 




